
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «12» августа 2024 года                                                                           № 1446 
 

г. Мирный 

 
 

Об утверждении состава сил и средств  

Мирнинского муниципального звена  

Архангельской территориальной подсистемы  

единой государственной системы  

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

 

 

В соответствии с Положением о единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 

года № 794, в целях совершенствования деятельности по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории городского округа Архангельской области «Мирный», 

руководствуясь статьей 31 Устава городского округа Архангельской области 

«Мирный», администрация Мирного  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить состав сил и средств Мирнинского муниципального звена 

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение 

№ 1 к настоящему постановлению). 

2. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, не входящих 

в Мирнинское муниципальное звено Архангельской территориальной 



2 

 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций (приложение № 2 к настоящему постановлению). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Мирного 

от 20 февраля 2020 года № 170 «Об утверждении состава сил и средств 

Мирнинского муниципального звена Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций». 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

           

Глава Мирного                                                                                      Ю.Б. Сергеев 

 

 

                                                                               



  Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Мирного 

от «12» августа 2024 г. № 1446 

 

Состав сил и средств 

Мирнинского муниципального звена Архангельской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 
№  

п/п 

Наименование  

структурных звеньев 

Организации,  

на базе которых 

 создаются структурные 

 звенья 

Количество  

формирований,  

ед. 

Численность  

личного  

состава,  

чел. 

Численность 

техники,  

ед. 

1 2 3 4 5 6 

1. Координационные органы 

1.  Комиссия по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности городского округа Архангельской области 

«Мирный» 

Администрация Мирного - -  

2.  Объектовые комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности 

Предприятия, учреждения и 

организации (далее – организации) 

- - - 

2. Постоянно действующие органы управления 

3.  Муниципальное казенное учреждение «Мирнинская 

профессиональная аварийно-спасательная служба» 

(далее - Мирнинская ПАСС) 

Мирнинская ПАСС - - - 

4.  Структурные подразделения или работники 

организаций, специально уполномоченные решать 

задачи в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

Организации - - - 

3. Органы повседневного управления 

5.  Единая дежурно-диспетчерская служба (ЕДДС) 

Мирного 

Мирнинская ПАСС - - - 



2 

 
6.  Дежурно-диспетчерские службы объектов экономики, 

жизнеобеспечения, предприятий, организаций и 

учреждений  

Организации  - - - 

4. Силы и средства постоянной готовности, предназначенные для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения 

работ по их ликвидации (далее - силы и средства постоянной готовности) 

4.1. Силы и средства постоянной готовности, находящиеся на дежурстве 

7.  Оперативный дежурный ЕДДС Мирного Мирнинская ПАСС 1 1 - 

8.  Дежурная смена спасателей Мирнинской ПАСС 

 

Мирнинская ПАСС 1 3 1 

9.  Оперативно-выездная бригада (ОВБ) ООО «МГЭС» ООО «МГЭС» 1 5 1 

10.  Аварийно-диспетчерская служба (АДС) МУП 

«Мирнинская ЖКК» 

МУП «Мирнинская ЖКК» 1 4 1 

11.  Диспетчерская служба  

МУП «ЖЭУ» 

МУП «ЖЭУ» 1 1 - 

4.2. Аварийно-спасательные формирования 

12.  Поисково-спасательный отряд Мирнинской ПАСС  Мирнинская ПАСС 1 21 8 

5. Системы связи и оповещения органов управления и сил единой системы 

13.  Система связи и оповещения органов управления и сил 

единой системы 

Мирнинская ПАСС - - - 

6. Системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях 

14.  Автоматизированная система централизованного 

оповещения населения города Мирного  

(на базе аппаратуры ТКС П-166М) 

Мирнинская ПАСС - - - 

15.  Городская телерадиовещательная студия МП ГО АО «Мирный» 

«Муниципал-сервис» 

- - - 

16.  Местная, внутризоновая и междугородная телефонная 

связь 

ЛТУ п. Плесецк МЦТЭТ 

Архангельского филиала ПАО 

«Ростелеком» 

- - - 

 

________________________ 

 



                                                                                                                                                     Приложение № 2 

                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Мирного 

                                                                                                                                                         от «12» августа 2024 года № 1446 
 

Состав сил и средств постоянной готовности, 

не входящих в Мирнинское муниципальное звено Архангельской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 
№  

п/п 

Наименование  

структурных звеньев 

Организации, на базе которых 

 создаются структурные 

 звенья 

Количество  

формирований,  

ед. 

Численность  

личного  

состава,  

чел. 

Численность 

техники,  

ед. 

1 2 3 4 5 6 

Силы и средства постоянной готовности, находящиеся на дежурстве 

1 Дежурный караул СПСЧ № 4 ФГКУ 

«Специальное управление ФПС № 18 МЧС 

России» 

СПСЧ № 4 ФГКУ «Специальное управление 

ФПС № 18 МЧС России»  

(по согласованию) 

1 7 2 

2 Дежурное подразделение МО МВД России по 

ЗАТО Мирный 

МО МВД России по ЗАТО Мирный  

(по согласованию) 

1 10 3 

3 Бригада скорой медицинской помощи ГБУЗ Архангельской области «МЦГБ» 

(по согласованию) 

1 3 1 

4 Аварийно-диспетчерская служба ООО 

«Газпром газораспределение Архангельск» 

ООО «Газпром газораспределение 

Архангельск» (по согласованию) 

1 4 1 

5 Дежурная смена связи ЛТУ п. Плесецк МЦТЭТ Архангельского 

филиала ПАО «Ростелеком» 

(по согласованию) 

1 1 - 

Системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях 

6 Местная, внутризоновая и междугородная 

телефонная связь 

ЛТУ п. Плесецк МЦТЭТ Архангельского 

филиала ПАО «Ростелеком» 

- - - 

 

________________ 


